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حافظ
من همان دم که وضو ساختم از چشمه عشق

چار تکبیر زدم یکسره بر هر چه که هست

به خاطر یک نخ سیگار

همیشه اینطوری نیست که فکر کنید یک پک به سیگار 
می‌زنید یا یک نخ سیگار می‌کشید و آب از آب تکان 
نمی‌خورد. گاهی ممکن است همین یک نخ باریک سیگار، 
سرنوشت‌تان را عوض کند و کار دست‌تان بدهد. مثل شوکو 
میاتا، ورزشکار ژاپنی که با کشیدن یک نخ سیگار، از حضور 
در المپیک پاریس محروم شد. ماجرا از این قرار بود که این 
ورزشکار ‌۱۹ساله که مدال برنز مسابقات جهانی ۲۰۲۲ را هم 
کسب کرده، قرار بود کاپیتان تیم ژیمناستیک هنری این 
کشور در باز‌یهای المپیک پاریس باشد، چند هفته قبل 
در یک مکان خصوصی در توکیو در حال سیگار‌کشیدن 
دیده شده است. از آنجا‌ که در ژاپن، سیگار‌کشیدن قبل 
از ‌۲۰سالگی ممنوع است، این ورزشکار به‌گفته کنجی 
نیشیمورا، دبیرکل فدراسیون ژیمناستیک ژاپن، با اعتراف 
به تخلف از قوانین تیم ملی از اردوی موناکو کنار گذاشته 
شد و به ژاپن بازگشت و باید منتظر بماند تا شاید بتواند در 

مسابقات المپیک چند سال بعد شرکت کند.
تاداشی فوجیتا، رئیس فدراسیون ژیمناستیک ژاپن 
نیز در واکنش به این موضوع گفته: عضویت در تیم ملی 
ژیمناستیک ژاپن موقعیتی است که در آن از شما انتظارات 
زیادی وجود دارد. با این حال شوکو میاتا به ژاپن بازگشته 

است و فدراسیون از او حمایت خواهد کرد.

گلخانه زیرزمینی

گلخانه زیرزمینی 4 طبقه  ورزشگاه رئال مادرید، یکی 
 از عجایب زیرساختی دنیای ورزش است که انتشار 
عکس های آن، همیشه مخاطبان را  غافلگیر می کند. 
این گلخانه در زیر زمین چمن ورزشگاه سانتیاگو برنابئو 
قرار دارد و در واقع جایی است که چمن ورزشگاه در 
آن نگهداری می شود و پرورش می یابد. وجود سازه ای 
عظیم دور چمن، مانع از تابش نور آفتاب کافی به چمن  
می شود. همچنین وزش باد هم کم می شود. اینجاست 
که این گلخانه4طبقه زیرزمینی که فناوری های بسیار 

پیشرفته ای در آن به کار رفته، وارد عمل می شود.

بی‌عدالتی نژادی

موضوع اشتباه در صدور احکام قضایی، گاه‌وبی‌گاه از 
گوشه‌وکنار جهان شنیده می‌شود؛ اما وقتی بررسی‌ها نشان 
می‌دهد که این ماجرا بیشتر برای سیاهپوستان، زنان، 
بیماران یا اقشار آسیب‌پذیر جامعه رخ می‌دهد، بی‌عدالتی 

نژادی را بیشتر به رخ جهانیان می‌کشد.
نمونه‌اش، همین چند روز پیش است که اشتباه دستگاه 
قضا در آمریکا، پس از 43سال رو شد و باعث شد زنی 
که در سال 1980 به اشتباه و به‌خاطر اتهام قتل یک 
 کارمند کتابخانه، به زندان افتاده بود، تبرئه شود. وکلای 
ساندرا هم، زندانی زنی که حالا 63ساله است، معتقدند 
این طولانی‌ترین محکومیت نادرست یک زن در تاریخ 
کشور آمریکاست. براساس اعلام وکلای ساندرا هم، او 
در زمان اتهام قتل، زنی 20ساله بوده که حدود 12سال 
از عمر خود را تحت درمان روانپزشک گذرانده است. 
حتی وکلایش معتقدند در زمان اتهام، او به‌دلیل توهمات 
شنیداری، مصرف مواد‌مخدر و داروهای تجویز شده، قادر 
نبوده در دادگاه، دستان خود را بالا ببرد. اما حالا مشخص 
شده یک افسر محلی، قاتل پرونده‌ای بوده که ساندرا هم به 
اشتباه در آن به حبس ابد محکوم شده است. درواقع در آن 
زمان پلیس از بیماری روانی ساندرا هم سوء‌استفاده کرد و 
در همان شرایط، بنا بر اعترافات غیرقابل اعتماد او، قاضی 
وقت او را متهم شناخت. بد نیست بدانید قاتل اصلی که حالا 
دستش رو شده، همان افسر پلیس محلی بود که البته بعدا 
به‌دلیل ارتکاب جرم دیگری، به حبس محکوم شده و در 

زندان هم از دنیا رفته است.

گرینویچ

دروازه قرآن قدیم

شیراز به هوای مطبوع و عطر بهار نارنج و باغ ارم و 
حافظیه‌اش معروف است، اما یکی از نمادهای این 
شهر که هر کسی هنگام ورود به شیراز آن را می‌بیند، 
دروازه قرآن است که در ورودی شمال شهر و رو به تنگ 
‌الله‌اکبر و میان کوه چهل‌مقام و کوه باباکوهی و به سمت 
کمربندی و جاده مرودشت واقع شده است. ساخت 
دروازه قرآن حکایت جالبی دارد، این دروازه در زمان 
عضدالدوله دیلمی ساخته شده و همان زمان حاکم شهر 
دستور داده قرآنی را سردر دروازه بگذارند تا مسافرانی 
که از دروازه رد می‌شوند با عبور از آن متبرک شوند و در 
پناه خدا باشند. اهمیت معنوی دروازه قرآن به‌قدری بود 
که مردم ابتدای هر‌ماه قمری کنار آن جمع می‌شدند 
تا تمام‌ماه را در پناه آن باشند. این دروازه در دوران 
حاکمیت کریم‌خان زند بازسازی شد و برای نگهداری 
2 جلد قرآن با خط ثلث که به قرآن هفده من معروف 
هستند، یک اتاق کوچک بالای آن ساخته شد. دروازه 
قرآن در زمان قاجار به‌دلیل وقوع زلزله آسیب دید؛ اما 
دوباره بازسازی شد. این تصویر از این بنای تاریخی در 

زمان قاجار است.

پیک نیک قجری

فکر نکنید پیک نیک رفتن و دور هم جمع شدن در دل 
طبیعت، مختص آدم‌های امروزی است. همانطور که در 
تصویر می‌بینيد در زمان قدیم نیز مردم برای پیک‌نیک 
به بیرون از شهر می‌رفتند و این عکس از دورهمی زنان 

قاجار گرفته شده است.

عکس نوشت

تارا در ونزوئلا

درست است که تا دلتان بخواهد در خیابان‌هایمان 
خودروهای خارجی می‌بینیم و هنوز عده‌ای ماشین 
خارجی را به ‌خودروهای وطنی ترجیح می‌دهند، اما 
از حق نگذریم این روزها خودروسازان ما ماشین‌های 
زیبایی را طراحی ‌می‌کنند و می‌سازند که از کیفیت 
خوبی هم برخوردار است؛ تا جایی که حتی یکی از 
این خودروهای ایرانی در ونزوئلا مشاهده شده است! 
به‌تازگی فیلمی در فضای مجازی پربازدید شده که 
نشان می‌دهد مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا برای رفتن 
به کمپ انتخاباتی، سوار بر »تارا« می‌شود که یک 
خودروی ایرانی است. این حرکت آقای رئیس‌جمهور 
به مذاق ایرانی‌ها خوش آمده و کاربران فضای مجازی 

نظرات مثبتی در این زمینه داشته‌اند.

سال‌هاست دنیای زیر زمین، به میمنت وجود جناب دور و 
 دراز متروی عزیز یا همان قطارهای درون‌شهری زیرزمینی، 
پر رونق شده و البته از همان بدو تأسیس، معماران و هنرمندان 

زیرزمینی هم برای ایجاد زیبایی‌های بصری، دستی به سر و گوش 
ایستگاه‌هایش کشیده و آثار بدیعی را خلق کرده اند. در اینجا 

تصاویری از برخی ایستگاه‌های چشم‌نواز را از نظر می‌گذرانیم.

هنر زیرزمینی
بررسی تعدادی از زیباترین ایستگاه های متروی جهان 

سیدسروش طباطبایی‌پور

ایستگاه »تولدو« ناپل در کشور ایتالیا
وقتی وارد ایستگاه خط یک مترو در محله اسپانیایی شهر 
ناپل می‌شوید، نورپردازی‌ها، رنگ‌ها و جلوه‌های ویژه، شما 

را به کهکشان‌های دور می‌برد.

 ایستگاه »آکروپلی« آتن در کشور یونان
معبد پارنتون، مجسمه‌ هلیوس با ارابه 4 اسب، آرتمیس و 
دیگر اساطیر باستانی بر دیوارهای این ایستگاه ایستاده‌اند 

و مسافران را محو زیبایی های خود می‌کنند.

 ایستگاه »آلیشر ناوی« تاشکند در کشور ازبکستان
یکی از ایستگاه‌های قدیمی مترو در آسیای میانه است که 
با سقف‌های گنبدی منقوش، سکوهای تزئین‌ شده همراه با 

ستون‌های لعاب‌دار، هر بیننده‌ای را شگفت‌زده می‌کند.

 ایستگاه »کومسو مولسکایا« مسکو در روسیه
ایستگاه‌های متروی این شهر، بیشتر به کاخ‌های مجلل 
شبیه‌اند. این ایستگاه را شاوشف، معمار شهیر آن روزهای 
اتحاد جماهیر شوروی طراحی کرده؛ او کسی بود که آرامگاه 

لنین را هم طراحی کرده بود.

ایستگاه »وکیل‌الرعایا«ی شیراز در ایران
اینجا شیراز خودمان است؛ ایستگاه وکیل‌الرعایا . 
ایستگاهی نزدیک به بازار، حمام و مسجد وکیل که با سقف 
آجری و موج‌گون خود، بیننده را یاد معماری ایرانی دوره 

زندیان می‌اندازد.

ایستگاه هفده شهریور
با معماری الهام گرفته از دوره صفویه و قاجار یکی از زیباترین 
ایستگاه های مترو است. البته ایستگاه متروی جهاد که برنده 
 جایزه بین المللی موسسه سلطنتی معماران شده هم از دیگر

 ایستگاه های خاص تهران است.

از سواحل آفتابی جزایر باهاما تا 
سنگاپور، جهان میزبان طیف 
 متنوعی از کشورهاست که هرکدام جذابیت‌ها و امکانات

دنیا نیز به‌طور قابل‌توجهی متفاوت است و معمولا با هزینه‌ زندگی  منحصر به فردی دارند. هزینه‌های زندگی در کشورهای مختلف 
شخصی یا شاخص هزینه زندگی اندازه‌گیری و تعیین می‌شود. 
هزینه زندگی در یک کشور منعکس‌کننده میزان بودجه موردنیاز 
مسکن، غذا، حمل‌ونقل و مراقبت‌های بهداشتی است. به‌طور برای حفظ استانداردهای زندگی راحت ازجمله هزینه‌هایی مانند 

کلی هزینه زندگی در کشورهای توسعه‌یافته بیشتر از هزینه 
کشورهای جهان اروپا، آمریکای شمالی و آسیا هستند و در مقابل زندگی در کشورهای در حال توسعه است. برخی از گران‌ترین 
کم‌هزینه‌ترین کشورها نیز در آفریقا، آسیا و آمریکای جنوبی قرار 
دارند. بد نیست با 10کشوری که جزو گران‌ترین کشورهای جهان با 

شاخص هزینه زندگی و قیمت مسکن هستند، آشنا شوید.

دهک اول جهان

استانداردهای بالای زندگی که دارد شناخته‌شده است.۴هزار و ۲۳۵ فرانک است. سوئیس به دستمزدهای عالی و این کشور ۷هزار و ۱۳۵ فرانک سوئیس و برای یک فرد مجرد است. برآورد هزینه ماهانه زندگی برای یک خانواده 4نفره در سوئیس/ گران‌ترین کشور جهان برای زندگی در سال ۲۰۲۴ 

و به‌ویژه حمل‌ونقل در این منطقه بسیار گران است.هزینه زندگی ماهانه در ایسلند 2457دلار است و غذا، اقامت باعث بالا رفتن هزینه زندگی در این کشور می‌شود. متوسط معروف است. با این حال، موقعیت دور آن و اتکا به واردات، آتشفشانی، استخرهای آب گرم و خورشید نیمه‌شب خود ایسلند/ کشوری جزیره‌ای است که به‌خاطر مناظر 

ایرلند/ در فهرست گران‌ترین کشورهای 
جهان هفتمین رده را به‌خود اختصاص داده 
است. هزینه زندگی در این کشور متفاوت 
است؛ دوبلین ۳۳درصد بالاتر از کورک و 

۴۷درصد بالاتر از بلفاست است.

استرالیا/ میانگین هزینه‌های خانوارها در سال 
۲۰۲۲، مبلغ چشمگیر ۱۳۰هزار و ۳۵۳ دلار 
بود. مسکن گران‌قیمت و هزینه بالای کالاها، 
خدمات، حمل‌و‌نقل و مراقبت‌های بهداشتی 

ازجمله عوامل گرانی در این کشور است.

نروژ/ یکی از گران‌ترین کشورها برای زندگی در 
اروپاست؛ به‌ویژه قیمت اجاره‌بهای خانه در این 
کشور بالاست؛ به‌طوری که متوسط اجاره یک 
آپارتمان یک‌خوابه در اسلو، پایتخت نروژ، 

حدود ۲۰تا ۳۰هزار کرون نروژ است.

لوکزامبورگ/ سطح هزینه زندگی در 
لوکزامبورگ بالاست، اما به نسبت این 
هزینه‌های گزاف، سطح درآمد نیز بالاست. 
هزینه زندگی در لوکزامبورگ سالانه حدود 

10تا 15هزار یورو است.

3خوابه در این کشور می‌تواند تا ۵هزار دلار سنگاپور برسد.اعلام کرده است. میانگین مبلغ اجاره ماهانه یک آپارتمان مقیم در سال 2018-2017را ۴ هزار و ۷۲۴ دلار سنگاپور کشور، متوسط هزینه ماهانه خانوار در بین خانوارهای سنگاپور/ دومین کشور گران جهان است. اداره آمار این 

استاندارد بالایی برای زندگی برخوردار است که به بالا بودن حدود ‌۲هزار تا ‌۳هزار دلار هزینه داشته باشد. این کشور از و ۵۰۰ دلار است؛ درحالی‌که یک آپارتمان ‌3خوابه می‌تواند ناسائو، پایتخت باهاما، به‌طور متوسط حدود هزار تا هزار جزایر باهاما/ اجاره ماهانه یک آپارتمان یک‌خوابه در 
هزینه کلی زندگی در آن کمک می‌کند.

دستمزد و تقاضای بالای مسکن در شهرهای بزرگ.هزینه‌های زندگی در این کشور نقش دارند عبارتند از: مالیات، دلار هنگ‌کنگ هزینه می‌کند. برخی از عواملی که در افزایش احتساب اجاره ‌خانه، به‌طور متوسط حدود ۴۰هزار تا ۶۰هزار هنگ‌کنگ/ یک خانواده ۴نفره در این کشور، در ‌ماه بدون 

مواردی مانند مسکن، حمل‌و‌نقل، مالیات و غذا هزینه آمریکایی سالانه به‌طور متوسط بیش از ۶۰هزار دلار برای ۷۲هزار و ۹۶۷ دلار بوده است. علاوه بر این، خانوارهای سالانه خانوارها در ایالات‌متحده در سال ۲۰۲۲ حدود آمریکا/به گزارش اداره آمار آمریکا، متوسط هزینه‌های 
می‌کنند.
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